

Projekt

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY MIERZĘCICE**

z dnia 2025 r.

**w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.), oraz po przeprowadzeniu konsultacji określonych uchwałą Nr IV/21/2010 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych na terenie Gminy Mierzęcice z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234 poz. 1536) w przedmiocie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. Nr 33 poz. 599)

**Rada Gminy Mierzęcice
uchwala, co następuje:**

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Gmina Mierzęcice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

- 1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
- 2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych;
- 3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam;
- 4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m²:

- 1) jezdni do 20 % szerokości – **5,00 zł**,

- 2) jezdni powyżej 20 % do 50 % szerokości – **7,00 zł**,
- 3) jezdni powyżej 50 % do 100 % szerokości – **10,00 zł**.

2. Stawkę określoną w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych.

3. Do innej części drogi niż wymienione w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości **5,00 zł**.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego liniowego urządzenia obcego:

- 1) zlokalizowanego w poprzek drogi - **w wysokości 35,00 zł**,
- 2) zlokalizowanego w jezdni wzdłuż drogi - **w wysokości 15,00 zł**,
- 3) zlokalizowanego poza jezdnią wzdłuż drogi - **w wysokości 10,00 zł**.

2. Za umieszczenie liniowego urządzenia obcego na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego liniowego urządzenia obcego – w wysokości **100,00 zł**, z zastrzeżeniem § 5 ust. 3.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się stawkę opłat za jeden dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego niebędącego liniowym urządzeniem obcym w wysokości **0,80 zł**.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni reklamy – w wysokości **4,00 zł**.

§ 5. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4 – w wysokości **0,20 zł**.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego obiektu i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej:

- 1) zlokalizowanego w poprzek drogi - w wysokości **15,00 zł**,
- 2) zlokalizowanego w jezdni wzdłuż drogi - w wysokości **12,00 zł**,
- 3) zlokalizowanego poza jezdnią wzdłuż drogi - w wysokości **4,00 zł**.

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim obiektu i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – w wysokości **20,00 zł**.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIV/143/2008 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 5 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Uzasadnienie

Na posiedzeniu w dniu 26 marca 2025 r. Rada Gminy Mierzecice podjęła Uchwałę Nr X/87/2025 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

W dniu 25 kwietnia 2025 r. Wojewoda Śląski rozstrzygnięciem nadzorczym Nr NPII.4131.1.268.2025 stwierdził nieważność wyżej wymienionej Uchwały. W uzasadnieniu tego rozstrzygnięcia wskazane zostało, że w § 5 ust. 2 i ust. 3 uchwały - odnoszące się do umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, Rada Gminy unormowała wysokość opłaty za zajęcie pasa drogowego jedynie w stosunku do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, pomijając obiekty infrastruktury telekomunikacyjnej. Tym samym, zdaniem organu nadzorczego, nie został wypełniony w pełnym zakresie zapis art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.).

Stosownie do postanowień art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.

Ponadto, nadzór prawny zakwestionował wprowadzony w § 3 ust. 3 przedmiotowej Uchwały zapis odnoszący się do sformułowania "rok kalendarzowy", uznając go za przekroczenie upoważnienia ustawowego.

Wobec powyższego celowe jest podjęcie uchwały z uwzględnieniem zmian, które zostały wskazane w rozstrzygnięciu nadzorczym.